

ریاست جمهوری  
سازمان ملی استاندارد و ایران

شماره: ۸۶۲۶۷۹  
تاریخ: ۱۳۹۸/۰۲/۱۸  
پست:

با سلام و احترام،

پیرو نامه شماره ۳۰۲۴۶ مورخ ۱۱/۰۲/۹۸ این دفتر در خصوص انجام فرآورده های روغن موتور در سامانه نظارت بر اجرای استاندارد مستدعی است دستور فرمایید به منظور تبدیل پروانه های کاربرد علامت استاندارد اضافی به مجوز در سامانه نظارت به ترتیب زیر اقدام گردد:

- ۱- بست کارشناسی در سامانه نظارت که دارای دامنه فرآورده و استاندارد روغن موتورهاست می تواند برای هر محصول وضعیت محصول را در شناسانه محصول به حالت «مقتضی مجوز» تعبیر دهد. توصیه می گردد این اقدامات تا تاریخ ۹۸/۰۳/۰۴ در سامانه انجام شود.
- ۲- پس از انتخاب وضعیت «مقتضی مجوز» فهرستی از شماره پروانه ها برای کارشناس استان در قسمت شماره پروانه ها قابل انتخاب خواهد بود.
- ۳- یکی از شماره پروانه های معینر که قبلاً با واحد تولیدی هماهنگ شده و به این دفتر نیز اعلام شده به عنوان شماره پروانه اصلی برای یک کد محصول انتخاب شده (کدهای قرمز رنگ) و شماره پروانه با وضعیت مقتضی مجوز اصلاح گردد. پس عملیات بازرسی و نمونه برداری برای مجوز جدید انتخاب شود.
- ۴- در صورتی که نمونه ای در آزمایشگاه از قبل موجود است نتایج آزمون به همراه کد تاییدیه پژوهشگاه استاندارد در فرم آزمون نمونه برداری جدید درج گردد.
- ۵- مراحل صدور مجوز طبق روال تا مرحله بهایی و برینت مجوز در سامانه نظارت انجام شود.
- ۶- برای دریافت کد تاییدیه پژوهشگاه استاندارد - طبق هماهنگی به عمل آمده - لازم است از بین محصولاتی که با یک ادتیو تهیه می شوند فقط یک نمونه (محصول تمام شده) به همراه اطلاعات پکیج ادتیو (دیتا شیت) و اطلاعات تأمین کننده آن (شرکت فروشنده ادتیو) به پژوهشگاه استاندارد ارسال گردد. پژوهشگاه استاندارد پس از مطابقت محصول تمام شده با اطلاعات ادتیو تاییدیه ای را برای آن ادتیو صادر می نماید که واحد تولیدی می تواند آن شماره را برای سایر محصولاتی که از آن ادتیو استفاده می کنند نیز به کار برد.
- ۷- واحدهای تولیدی می توانند فهرست تأمین کنندگان و اطلاعات پکیج ادتیوهای خود را قبل از نمونه برداری استانی در اختیار پژوهشگاه استاندارد، آزمایشگاه های تأیید صلاحیت شده و این دفتر قرار داده تا سرعت ارزیابی انطباق محصولات آن ها افزایش یابد.
- ۸- در صورت دریافت کد تاییدیه (کد ردیابی) پژوهشگاه برای هر ادتیو و درج آن در لیستینگ محصولات روغن موتور، آزمایشگاههای همکار واحد صلاحیت که واحد تولیدی دیتا شیت افزودنی های خود را در اختیار آنها قرار داده نیز می تواند نسبت به تأیید اصالت کد پژوهشگاه استاندارد در بهایی اقدام نمایند. بدیهی است حداقل یکبار دریافت کد ردیابی پژوهشگاه استاندارد برای تمام انواع ادتیوهای صادر شده واحد تولیدی الزامی است.



سازمان ملی استاندارد ایران

شماره: ۳۰۳۴۶  
تاریخ: ۱۳۹۸/۰۲/۱۱  
پرستار: ۲

با سلام و احترام،

بموضوع نامه شماره ۳۰۵۳۲۸ مورخ ۰۹/۱۲/۹۷ در خصوص ارسال متن انگلیسی روغن های موتور به استحضار می رساند، اقدام فرآورده های روغن موتور به شرح پیوست انجام شد.

مستدعی است دستور فرمایید به منظور ساماندهی پروانه های واحدهای تولیدی اقدامات زیر به ترتیب انجام گردد:

۱- یکی از شماره های پروانه ها (شماره ای که قبلاً توسط اداره کل استاندارد استان به عنوان شماره اصلی معرفی شده بود)، حفظ و سایر شماره ها در کمنته علائم به عنوان شماره های پروانه های تکمیلی به دلیل ابطال استانداردها ابطال گردد.

۲- شماره های ابطال شده به همراه تاریخ آن ها به این دفتر و سایر ادارات کل استاندارد استانی اعلام گردد.

۳- برای شماره پروانه گانگدید شده محصولاتی که در حال تولید هستند و یا برنامه تولید برای آنها وجود ندارد به صورت درخواست محور از طرف واحد تولیدی در سامانه نظارت درخواست و اقدامات مربوطه به سببه برداری جدید برای محور محورهای جدید مطابق مقررات انجام شود.

۴- لازم است لیبلینگ و برجسب گذاری محصولات تولیدی برای تاریخ تولید ۰۲/۰۲/۹۸ به بعد (مهلت مندرج در انگلیسی تغییر استاندارد) با اطلاعات سامانه نظارت هماهنگ باشد.

۵- برای محصولات توزیع شده یا تاریخ تولید بیش از ۰۲/۰۲/۹۸ وجود لیبلینگ های پیش بلا مانع بوده و همچنین فروش محصولات تولیدی موجود در انبار قبل از تاریخ ۰۲/۰۲/۹۸، با لیبلینگ قبلی در محدوده استان منحل تولیدی بلا مانع است.

۶- ضروری است مطابق نامه شماره ۳۰۵۳۲۸ مورخ ۰۹/۱۲/۹۷ و استانداردهای ملی، شماره ردیابی بسته افزودنی (شماره نابیده پژوهشگاه استاندارد) در برجسب گذاری جدید محصولات به صورت چاپ شده یا برچسب شده موجود باشد.

۷- سوابق مستندات فنی بسته افزودنی و شماره نابیده های اخذ شده باید در ادارات کل استاندارد استانی بایگانی و در صورت درخواست آرایشگاه همکار برای ارزیابی انطباقی به آن ها ارائه گردد. همچنین در نوع تغییر بسته افزودنی روغن های موتور توسط واحدهای تولیدی (اعم از نوع یا نامس کننده) همراه با سوابق فنی باید به ادارات کل استاندارد استانی ها و پژوهشگاه استاندارد از طرف تولید کننده اعلام گردد.

۸- آرایشگاه های همکار در دامنه فرآورده های جدید در سامانه سبنا عندالزوم مورد بازدید مجدد قرار گیرد.

